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Til Indenrigs- og Sundhedsministeriet  

 
 
 

Høringssvar vedr. Bekendtgørelse om overførsel af aktiver, passi-
ver, rettigheder, pligter og ansatte til Digital Sundhed Danmark 
 
DSAM takker for muligheden for at afgive høringssvar på bekendtgørelse om overførsel af 
aktiver, passiver, rettigheder, pligter og ansatte til Digital Sundhed Danmark. 
 
Bekendtgørelsen gennemfører en meget omfattende samling af centrale digitale sund-
hedsløsninger og infrastrukturer i én national organisation, herunder løsninger med  
direkte betydning for den daglige patientbehandling i almen praksis, såsom WebPatient, 
og WebReq. DSAM har gode erfaringer med tidlig klinisk involvering i udvikling af digitale 
løsninger, fx arbejdet med PRO-skemaer i Sundhedsdatastyrelsen. DSAM anbefaler, at 
denne type systematisk klinisk deltagelse videreføres og formaliseres i Digital Sundhed 
Danmark. 
 
DSAM finder det afgørende, at etableringen af Digital Sundhed Danmark ledsages af en 
stærk klinisk forankring. Nationale digitale løsninger i sundhedsvæsenet er ikke alene tek-
nisk infrastruktur, men en integreret del af patientbehandlingen og de kliniske arbejds-
gange i almen praksis. 
 
DSAM anbefaler derfor, at der etableres faste strukturer for repræsentation af klinisk  
aktive læger i relevante styregrupper, prioriteringsfora og udviklingsprocesser i Digital 
Sundhed Danmark. Klinisk anvendelighed, kontinuitet i patientforløb og understøttelse af 
den daglige konsultation bør indgå som centrale hensyn ved prioritering og udvikling af 
nationale digitale løsninger. 
 
DSAM finder det desuden væsentligt, at den organisatoriske samling af opgaver og løsnin-
ger ikke medfører øget administrativ belastning af almen praksis. Løsninger til almen 
praksis bør understøtte arbejdet tæt på patienten. Den organisatoriske samling af natio-
nale digitale løsninger bør ikke føre til uhensigtsmæssig standardisering af kliniske  
arbejdsgange på tværs af sektorer. Almen praksis har andre arbejdsvilkår og behov end  
sygehusvæsenet, og digitale løsninger bør fortsat understøtte den kontinuitetsbærende og 
generalistbaserede funktion i almen praksis. 
 
DSAM ser frem til at følge det videre arbejde med etableringen af Digital Sundhed Dan-
mark.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Maria Krüger 
Formand for DSAM 

København, den 11. maj 2026 
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